frota e adquirir maquinários essenciais ao desempenho de suas funções. Dentre 
as necessidades mais urgentes estão veículos leves e utilitários, motocicletas, 
caminhões de apoio e equipamentos de operação e manutenção, cujo custo total 
é estimado em aproximadamente R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil 
reais).

Esses bens são indispensáveis para o atendimento ágil de emergências, 
manutenção preventiva e corretiva das redes, além do suporte às equipes 

técnicas de campo. Sem esses recursos, o sistema tende a enfrentar maior 
desgaste, lentidão nos serviços e aumento do risco de interrupções no